28 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0275 1

             ANO III                      Cornélio Procópio, 2ª feira, 28 de Janeiro de 2019                Nº 275

ATOS DO EXECUTIVO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO – MUNICIPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO - PR

A Administração Municipal torna público que devido à ocor-
rência de erros materiais na publicação do Decreto nº 1173/
19 publicada no Diário Oficial do Município nº. 274 de 24/01/
19 procede-se a correção da seguinte forma:

Onde se lê:

Art. 1º - Fica designado, GILSON MARIANO PEREIRA, como
responsável pelo recebimento do automóvel, objeto do Pre-
gão Eletrônico 148/2018 – Projeto SAM 40 - PARANACIDADE.

Leia-se:

Art. 1º - Fica designado, GILSON MARIANO PEREIRA, como
responsável pelo recebimento do automóvel, objeto dos Pre-
gões Eletrônicos 128/2018 e 148/2018 – Projeto SAM 37 e
SAM 40 - PARANACIDADE

VANESSA GOMES FERNANDES
PROCURADORA DO MUNICÍPIO

PORTARIA Nº 888/19

SÚMULA: Prorroga licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições legais
e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Licença por Motivo de Doença em Pessoa
da Família, concedida pela portaria 826/18, pelo prazo 90
(noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 2º da Lei 216/94,
a servidora FRANCISCA GUIMARÃES PEREIRA MARIN, de-
tentora do cargo de ZELADOR, vinculado a Secretaria Munici-
pal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 889/19

SÚMULA: Prorroga licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Prorrogar a Licença por Motivo de Doença em
Pessoa da Família, concedida pela portaria 827/18, pelo
prazo 90 (noventa) dias, conforme dispõe o art. 153, § 2º
da Lei 216/94, ao servidor PETTERSON RODRIGO NO-
GUEIRA, detentor do cargo de VIGIA, vinculado a Secreta-
ria Municipal de Administração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 890/19

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que es-
pecifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atribui-
ções legais e exercício regular de seu cargo, e tendo em
vista requerimento protocolado em 19 de dezembro de
2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa) dias,
conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao servidor
JOSÉ DO CARMO NETO, detentor do cargo de MÉDICO,
vinculado ao Departamento de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 28 de janeiro de 2019.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito Municipal
Claudio Trombini Bernardo

Procuradoria Geral do Município

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N° 180/2018
PUBLICADO NO DOM Nº 250

EM ESPECIAL O ITEM 8, CUJO DESCRITIVO ESTAVA ER-
RADO (DESCRITIVO DUPLICADO COM O ITEM 7)

                                                       Diário Oficial - nº 0275                                28 de Janeiro de 20192

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2018

PREGÃO PRESENCIAL: 134/2018

PARTES:  MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

                MARCO DA COSTA PAULO 01268312975

OBJETO: Locação de decoração natalina, incluindo ins-
talação, manutenção e desinstalação, bem como forne-
cimento de acessórios diversos para sua completa
efetivação

DO PREÇO: R$ 105.627,11 (cento e cinco mil seiscentos
e vinte e sete reais e onze centavos).

VIGÊNCIA: 12 meses.

DATA: 14/11/2018

ASSINATURAS: AMIN JOSÉ HANNOUCHE – Prefeito

                       MARCO DA COSTA PAULO – Representante

1 Anjo  tocando trombeta (0,60m x 1,50m) Lumino-
so produzido em estrutura metálica galvanizada de fer-
ros chatos 1/2 x 1/8, redondos 3/8 e metalon 15 x 15
galvanizado, contornado com mangueira luminosa Led
13mm e 36 lâmpadas por metro. (instalados em postes
através de conexão elétrica cabo pp 2 x 1,5mm 750v. aci-
onados por rele fotoelétrico, fixados ao poste com fita
inox e fecho), Av. Xv. De Novembro, . Av. Minas Gerais, Av.
Marechal Deodoro. 65 SERV 449,55

2 Pinheiro medindo (1.30m x 0,90m) produzido em
estrutura metálica galvanizada de tubos metalon 15 x15
galvanizados, contornado com mangueira luminosa Led
13mm, 36 lâmpadas por metro, acionados através de
rele fotoelétrico, fixados em postes metálicos 93 mm pos-
sibilitando sua instalação e retirada sem danificar pintu-
ra.  Local de instalação acesso a praça do cristo e contor-
no da praça do monumento. 22 SERV 439,56

3 Painel em tubo de aço metalon 30 x 30 tela artísti-
ca (alt 1,30 x larg 4,50m) - Luminoso em forma de Boas
Festas, produzido em estrutura metálica galvanizada  fer-
ros chatos 3/8 x 1/8, redondos 3/8 , contornado com man-
gueira luminosa LED 13 mm e 36 lâmpadas por metro.
Local de instalação - prédio da Pref. - monumento da
Praça Brasil. 2 SERV 1088,81

4 Cascata Led 400 lâmpadas, branca 220v ( 10.00 x
0.50 ) - Cascata Led Fixa com 400 lâmpadas brancas,
corrente 20mA. 24W. 220V. Medindo 11 metros ( 10 metros
de lâmpadas ) por 0.50m de queda assimétrica ( varia-
ção entre 0.20 a 0.50m ). Espaçamento de 5,5 cm entre
as lâmpadas e 14 cm entre as quedas. Fio duplo branco
1,5mm.Tomada Macho e Fêmea. Local de instalação -
correto calçadão - correto praça brasil - correto praça
botafogo -  peitoril casa da cultura - peitoril prédio prefei-
tura -  ed. Marivone. - peitoril casa da cultura 50
SERV 159,84

5 Cordão Led Blindado com 100 lâmpadas branca, fio
verde, com 3 fios de 2mm, lâmpada de 7mm. Tomada ma-
cho e fêmea e retificador blindado de 9.00 x 2,5 cm. Medin-
do 10 metros de comprimento com espaçamento de 0,10m
entre as lâmpadas, 12w.Bivolt - Instalados em arvores lo-
cadas no monumento do cristo - praça dos Ferroviários -
acesso casa Centro de eventos - Praça Botafogo - frente e
lateral Prédio Pref. - Praça Brasil - Praça da Pedra - Rua
Marechal Deodoro. 250 SERV 44,95

6 Estrela de cinco pontas ( 0,55 m ) - Luminoso em
forma de estela de 5 pontas produzido em estrutura metá-
lica galvanizada de metalon 15 x 15 galv. contornado com
mangueira luminosa Led 13 mm e 36 lâmpadas por metro.
Instaladas fachada casa da cultura - monumento da praça
Brasil. 10 SERV 149,85

7 Cometa de cinco pontas ( 1,20 x 0,50 m ) - Luminoso
em forma de cometa  pontas produzido em estrutura metá-
lica galvanizada de metalon 15 x 15 galv. contornado com
mangueira luminosa Led 13 mm e 36 lâmpadas por metro.
Instaladas fachada casa da cultura - monumento da Praça
Brasil. 10 SERV 199,8

8 Estrela de cinco pontas (1,00 m ) - Luminoso em
forma de estela de 5 pontas produzido em estrutura metá-
lica galvanizada de metalon 15 x 15 galv. contornado com
mangueira luminosa Led 13 mm e 36 lâmpadas por metro.
Instaladas em pontos diversos. 10 SERV 314,68

9 Arcos fixados ao solo produzido em estrutura metá-
lica galvanizada de metalon 15 x 15 galv. contornado com
mangueira luminosa Led 13 mm e 36 lâmpadas por metro.
Instaladas no canteiro centro da Praça Brasil. 1.60 x 2.20  -
1,20 x 1,60 (entrelaçados entre si)  com Cordão Led Blinda-
do com 100 lâmpadas branca, fio verde, com 3 fios de 2mm,
lâmpada de 7mm. Tomada macho e fêmea 9
SERV 364,76

10 Luminoso em forma de estrelas 5 pontas ( alt 0,80m
x larg 0,80m ) , produzido em estrutura metálica galvaniza-
da de ferros  redondos 3/8, contornado com mangueira
luminosa Led 13mm e 36 lâmpadas por metro. Instalados
Praça Botafogo 8 SERV 239,76

11 Estrutura moldada tipo Papai Noel no telhado con-
feccionada em tubo metálico/metalon 20 x 30, metalon 15 x
15, ferro 3/8 cores diversas contornado com mangueira lu-
minosa Led 13mm, 36 lâmpadas por metro, acionados atra-
vés de rele fotoelétrico - instalado prédio Prefeitura ou Casa
da Cultura 1 SERV 1598,4

12 Tubo snowfal LED branco, 1,00 - tubo LED função
meteoro, com 33 lâmpadas brancas. Visualização 360º. 4w.
Bivolt.  Instalados Copas de arvores diversas 100
SERV 58,94

13 Rama Natalina 20 cm verde, com 160 pontas por
metro, em revestimento de PVC.( Que não propaga cha-
mas ). Instalação prédio da Prefeitura - Coreto Calçadão -
Casa da Cultura 30 SERV 23,97

28 de Janeiro de 2019                                 Diário Oficial - nº 0275 3

14 Refletor RGB 100w Led - ( Sistema Red Green
Blue, com alternância das cores) , Refletor Potência do
Led 100 watts, voltagem AC85V-265V, Frequência: 50 Hz
- 60 Hz, Fator: >0,98, voltagem de saída: DC30-36V, Tipo
de Led: 1 chip tecnologia C.O.B., eficiência luminosa
70-80LM/W, Angulo de iluminação: 90º - 120º , IP65, Vida
Ùtil: 50.000 horas, Cor do Corpo: preto fosco - Instala-
ção  prédio Pref. Casa da Cultura - praça Brasil - Alto do
Cristo 20 SERV 182,81

15 Strobo com emissor de 50 flashes por minuto,
com visualização de até 1000m, IP 44, blindados para
uso externo, modelo tartaruga. 220V- Instalação  prédio
Prefeitura, Casa da Cultura - Praça Brasil - Alto do Cristo
30 SERV 39,96

16 Tubo snowfal Led Branco (0,60) - Tubo Led fun-
ção meteoro, com 33 lâmpadas brancas. Visualização
360º. 4w. Bivolt. Instalados copas de arvores diversos.
170 SERV 31,96

17 Serviço de instalação, manutenção e retirada de
enfeites natalinos. 1 SERV 14985

CORREÇÃO DO DESCRITIVO DO ITEM  8, conforme AF
3100/2018, bem como Empenho 7450/2018

ONDE SE LÊ:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V A -
LOR

UNITÁRIO

8 Cometa de cinco pontas (1,20 x 0,50m) - Lumi-
noso em forma de cometa pontas produzido em estru-
tura metálica galvanizada de metalon 15 x 15 galv. con-
tornado com mangueira luminosa Led 13 mm e 36 lâm-
padas por metro.  Instaladas fachada casa da cultura -
monumento da Praça Brasil. 10 SERV
314,68

LEIA-SE:

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT. UNID. V A -
LOR

UNITÁRIO

8 Estrela de cinco pontas (1,00m) - Luminoso em
forma de estela de 5 pontas produzido em estrutura
metálica galvanizada de metalon 15 x 15 galv. contorna-
do com mangueira luminosa Led 13 mm e 36 lâmpa-
das por metro.  Instaladas em pontos diversos. 10
SERV 314,68

ATOS DO LEGISLATIVO

Compra Direta nº 003/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
dispensa de licitação, em favor da empresa: VINICUS
ALBERTO DE OLIVEIRA - ME,

CNPJ: 20.070.972/0001-60, referente à compra de pas-

tilha de freio e disco de freio no valor de R$ 360,00 (trezentos
e sessenta reais) em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/
93 e suas alterações, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procópio, 25 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente

Inexigibilidade nº 001/2019

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
inexigibilidade de licitação, em favor da empresa: LEONOR
CASAGRANDE AGENCIAMENTO DE TRANSPORTE - EIRELI,
CNPJ: 30.019.527/0001-29, no valor de R$ 2.000,00 (dois mil
reais), referente à compra de 500 vales transporte, em con-
formidade com o art. 26, com base no artigo 25, inciso II e art.
13, inciso VI, todos da Lei Federal 8.666/93 e suas altera-
ções.

Cornélio Procópio, 28 de janeiro de 2019.
Edimar Gomes Filho

Presidente

                                                       Diário Oficial - nº 0275                                28 de Janeiro de 20194

		2019-01-29T14:46:04-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento